ПРОТОКОЛ № 174-20
Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск 07 декабря 2020г.

Дата проведения собрания: 07 декабря 2020г.
Начало: 17 часов 40 минут.
Окончание: 18 часов 05 минут
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17
Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович
2. Захаров Сергей Григорьевич
3. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: директор Ассоциации Скоморошкина Ирина
Валерьевна, заместитель директора Осипов Сергей Викторович

Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин Виталий Иванович
Секретарь: Скоморошкина И.В.
Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:
1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации.
2. О добровольном выходе.

По первому вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая представила новую
редакцию Положения об информационной открытости, в соответствии с Приказом
Министерства экономического развития РФ № 678 от 14.10.2020г. в которой внесены
следующие изменения:
5.9. Для размещения сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации, на официальном
сайте должна быть создана отдельная веб-страница официального сайта Ассоциации. Способ
размещения сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации, должен предусматривать
возможность выгрузки и сохранения указанных сведений в виде файлов в формате,
обеспечивающем возможность их сохранения на технических средствах пользователей и
допускающем после сохранения возможность поиска и копирования произвольного
фрагмента текста средствами соответствующей программы для просмотра. Доступ к
сведениям, содержащимся в реестре Ассоциации и размещенным на официальном сайте
Ассоциации, не должен быть обусловлен требованием введения пользователем сведений,
позволяющих идентифицировать члена Ассоциации.
6.1.3. Ежемесячное копирование всей размещенной на официальном сайте Ассоциации
информации и электронных журналов учета операций в облачное хранилище данных или на
резервный материальный носитель, обеспечивающее возможность их восстановления;
6.1.4 Хранение ежемесячных копий всей размещенной на официальном сайте Ассоциации
информации в облачном хранилище данных или на резервных материальных носителях не
менее трех лет.
8.1. Настоящее Положение, изменения, внесенные в настоящее Положение, решение о
признании утратившим силу настоящего Положения, вступают в силу с 01 января 2021 года.
8.2. Со дня вступления в силу настоящего Положения, «Положение о раскрытии информации
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»», утвержденное решением Общего
собрания членов Ассоциации 01 февраля 2019 года (Протокол № 99-19 от 01 февраля 2019 г.),
утрачивает свою силу.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:
Утвердить новую редакцию «Положения об информационной открытости Ассоциации

строительных подрядчиков «Созидатели»»:
п.5.9. Для размещения сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации, на
официальном сайте должна быть создана отдельная веб-страница официального сайта
Ассоциации. Способ размещения сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации,
должен предусматривать возможность выгрузки и сохранения указанных сведений в виде
файлов в формате, обеспечивающем возможность их сохранения на технических средствах
пользователей и допускающем после сохранения возможность поиска и копирования
произвольного фрагмента текста средствами соответствующей программы для просмотра.
Доступ к сведениям, содержащимся в реестре Ассоциации и размещенным на официальном
сайте Ассоциации, не должен быть обусловлен требованием введения пользователем
сведений, позволяющих идентифицировать члена Ассоциации.
п.6.1.3. Ежемесячное копирование всей размещенной на официальном сайте Ассоциации
информации и электронных журналов учета операций в облачное хранилище данных или на
резервный материальный носитель, обеспечивающее возможность их восстановления;
п.6.1.4 Хранение ежемесячных копий всей размещенной на официальном сайте Ассоциации
информации в облачном хранилище данных или на резервных материальных носителях не
менее трех лет.
п.8.1. Настоящее Положение, изменения, внесенные в настоящее Положение, решение о
признании утратившим силу настоящего Положения, вступают в силу с 01 января 2021 года.
п.8.2. Со дня вступления в силу настоящего Положения, «Положение о раскрытии
информации Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»», утвержденное
решением Общего собрания членов Ассоциации 01 февраля 2019 года (Протокол № 99-19 от
01 февраля 2019 г.), утрачивает свою силу.

По второму вопросу слушали Осипова С.В., который сообщил о поступлении заявления о
добровольном выходе от Индивидуального предпринимателя Левадный А.Т., предложено
удовлетворить заявления юридических лиц и исключить из реестра членов.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:
Исключить из реестра членов Ассоциации СП «Созидатели»:

- Индивидуальный предприниматель Левадный Анатолий Тимофеевич (ИНН
519046432955, ОГРН 316519000050934, регистрационный номер в реестре членов СРО -127)

Председатель

Секретарь

В.И. Меженин

И.В. Скоморошкина